

**Előfizetési feltételek:**  
 Egész évre . . . 2 frt  
 Fél évre . . . 1 „  
 Negyedévre . . . 50 kr  
 Községeknek egész évre . . . 60 kr  
 Egyes szám ára 4 „  
**Szerkesztőségi és kiadói iroda:**  
 Piacz városház-épülettel szemben a Molnár-féle épületben.

# DEBRECZEN-NAGYVÁRADI ÉRTESÍTŐ.

TARSADALMI ÉS VEGYES TARTALMU HETILAP.

**Hirdetési díjak:**

Négy-hasábos petit sorért 5 kr; többszörinél 4 kr.

Nagyobb és többszöri hirdetéseknek nagyon kedvező engedmények tételnek.

Hirdetések és előzetések helyben a kiadói hivatalnál, Csáthy Károly és Teleldi K. Lajos könyvek reszkedésben; Budapest, Bécsben és Prágában Haasenstein és Vogler hirdetési intézetben fogadtatnak el.

## A konventről.

Debreczen szept. 12.

Mire e sorok napvilágot látnak, nagyon hihetőleg be lesz fejezve a magyarországi reform. egyházak egyetemes konventjének gyűlése, mely városunkban, a Kalvinizmus ősfészekében tartott meg a napokban.

Nagy fontosságúnak, mélyen kihatónak volt a gyűlés előre jelezve, olyanak, mely forduló, vagy új korszakot nyitó leend a reformátusok történelmében.

És valóban annak is kellett volna lennie de hogy valóban az leend-e? azt most, midőn e sorokat írom, midőn a gyűléseknek közepén vagyunk, előre meg jósolni nem lehet, — miután nekünk, magyaroknak az is specifikus jó tulajdonságunk hogy nagyon sokat szeretünk beszélni.

Össze ült az egyetemes és konvent, hogy megállapodásra jöjjen a zsinat egybehívására, hogy megállapítsa az egyház új szervezetét s hogy megvitassa az iskolai új javaslatokat s a két napig kellett a fölött eszmét cserélni, hogy tárgyaljunk-e vagy ne tárgyaljunk?

De hát végre is hozzá kezdtek a tárgyaláshoz. Tárgyalják a zsinat összehívásának módzatait, később sor kerül az iskola ügyre, mely szerintem a legfontosabb a legelsőbb ügy, mert a protestáns tanügy mezején a pozitív cselekvés ideje érkezett el, midőn nem a mulatokon sőhajtozni nem egyes jogok képzelt megnyirbálása fölött kell hazafias szónoklatok közt keseregni, dicciozni a suprema inspecio körül írása felől, mely lehetne akár minő is ha jó, kifogásolhatatlan állapotban lenne tanügyünk — de igen is tenni gyorsan tenni kell, mert „pericula est in mora” és jól ki fogósolhatatlanul tenni, mely a kor igényeit kielégítse, hogy ne legyen köpönyeg az autonomia védelme, hogy ne fogják ránk protestánsokra, azt, miszerint azért tiltakozunk a suprema in-

specio törvénytelen szabályozása ellen, mert hiányait akarjuk eltakarni.

A reformált hitfelekezet nem csak a multban volt hivatta nagyszerepet játszani, de missiója van a jövőben is és ennek csak azon esetben foghat megfelelni, ha egyházszervezete, alkotmánya és tanügye oly színvonalon álland, minőnek a korszellem igénye lenni sürősen és elodázhatatlanul megköveteli.

A városnak kebelében lefolyt gyűlés biztosíték arra, hogy a protestantizmus nem fog hátra maradni sőt zászlóvivő leend az előhaladásban.

A protestantizmus jelen hős lelku bajnokai, kik oly törhetlen hazafissággal buzognak a jogok megvédése mellett s az előre haladás érdekében oly őnzetlen lelkesültséggel fáradoznak, — példák nyujtanak a most növő és helyökre lépendő generációnak arra, nézve, hogy mint legyenek erős oszlopoi rendíthetivei a protestantizmusnak, mely őre volt és őre lesz a magyar nemzetségeknek minden kor.

A nagy zsinat, mely majd egybe hivatik reményeinknek bizonyára teljesítője lesz — a protestantizmus az új alapokon virágzó és áldásos gyümölcsöket hozzó lesz.

Ugy legyen!

Sz.

## Külföldi szemle.

Csapataink e hó 8-án csakugyan bevonultak Novi-Bazárba. A főbb pontok már el vannak foglalva. Eddig még semmi akadály nem adta elő magát, hanem most már azt írják, hogy Plevéből, melyet e hó 11-én szállottak meg csapataink, — nem akarnak távozni a törökök, s mára bevonulásnál egy hajszálunk mult, hogy a két fél össze nem tűzött.

Helyzetünk Novi-Bazárban tehát mindenestre kétséges, s a hadvezényletnek minden áron oda kellene törekednie, hogy a legkisebb sürölés is elkerültesse. — Hiszünk, hogy eljárásból nem fog hiányozni a tapintat.

ő már sokat tud, bemagol egy néhány vezérczikket, s tanulmányozza a politikai kátét Csernatonytól és Verhovaytól, s ha sikerül neki kilencven-kilenc hazafias pharist egy politikai czikké kögíteni, akkor beáll valamelyik vidéki laphoz politikusnak, a ki itél az európai konstellatiók felett, gróf Andrassy politikáját elbirálja, s oly világra szóló eseményből, hogy Beaconsfield lord egy vasárnap reggel a csizmaszáron kívül hagyta a strupilját, megjósolja a közel jövőben lebegő európai háborút. Sőt midőn egy szép reggel jó álom után felébred, azt is elképzei, hogy hullanak össze a koronák, s lesz köztársasági elnök minden politikai újság író.

Persze ez a politikai tollforgatásnak könnyebb módszere A receptje ez: 2 uncia folyékony stylus, 2 uncia történelmi ismeret a függetlenséghez harez történetből, 3 uncia negatíó, 24 uncia abból az ismeretes mondatból, hogy „hunczut

## Rövid hírek.

— **Anglia** nagyon meg van akadva az afgánokkal. Britania követe és a követseg személyzete a napokban legyilkoltatott. Anglia ezért fénys elégtételt akar venni, de nehezen boldogul, mert az összes törzsek fellázadtak ellene. — **Madridban** világiállás fog rendezettni. — **A bolgárok** folyvást nagymértékben háborgatják a törököket. Ugy látszik, hogy e két faj sohasem tud egyetértésbe jutni. — **Hagymerle** báró e hó közepén veszi át Andrástól a külügyminiszeri tárczát. — **Az orosz hadseregből** a török-orosz háboru idején az ázsiai herczterén 70,000 ember esett el. — **A tartománygyűlés** Zágrábban a póket szavazati joggal ruházta fel. — **Szerajevó** csakugyan civilizálódik. Most gázgyárt akarnak ott felállítani.

## Hazai szemle.

(—i —s.) A hazai ipar érdekében igen nevezetes tényt említnék fel olvasóinknak. Még ez évben november 15-én meg fog nyitni hazánk fővárosában az első közép iparos-iskola, mely hivatva van ügyes munkavezetőket és kisebb vállalkozókat képeíteni.

Aki ismeri a magyarországi iparviszonyokat, az bizonyára hamar átlátja egy ily intézet szükségességét; az nem fogja a kormányt e tényét hidegen fogadni — nemzeti-ségi szempontból sem, mert valljuk be őszintén, hogy a munkavezetők és vállalkozók, mint az iparosok közt is tulnyomó az degen ajku elem s ezek jobban boldogultak és boldogulnak, mert — képzetebbek mint a magyar ajku iparosok, — kiknek fő céljuk megtelepedni és családot alkotni — aztán politizálni.

Reméljük hogy több nagyobb hazai városban nem soká fog hasonintézet felállítani, melynek 3 osztályát elvégzett iparosaink bizonyosan kifogják állani a versenyt képzettség tekintetében a külföldiekével is.\*

\*) E czikk csaknem kivonata a Debr. Ellenőr f. hó 11-ki vezérczikkének. Tájékoztató tudatjuk olvasóinkkal, hogy az egy tollból, szerkesztőnk tollából került ki.

a német,” s 80 uncia fogcsikorgató, felháborodás zószsával spékelt hazafiai kesergő zokognány.

A világért se mondom, hogy Sipos Bálint ezt a receptet megcsináltatta. Hanem a kém szerből kapott egy kávés kanállal. — Lehet ugyan, hogy evő kanállal is szedi, mert ő foglalkozik a maga s politikával. — Dicséretére legyen mondvá, a mit bevett meg is tudja emészteni; legalább maga magának használ. Annnyira, hogy a beavatottak már ki is találták, hogy csupán azért nem ő a „D-n” főmunkatársa, mert nem ő akar megházasodni.

Egyénileg egészen más ember. A ki ismeri a szerény, csendes természetét ifjut, alig hinné, hogy az ő báránybőrében rejlik az a mérges politikus, a ki előtt csak úgy kuczogrogna gróf Andrassy, Bismark, Gortsakoff, a ki Napóleoni könnyedséggel eszkábálja az országok jövődó térképét.

A fővárosban célbavetett egy országos kereskedői egyesület alakítása is, — a mely azonban a részvételezés hideg köznyeme miatt nem tud megalakulni, a mi elég jellemző, a mi fővárosi kereskedőinkre. — Most már az „iparos kör” mintájára, „kereskedői kört” akarnak létesíteni.

\* \* \*

Kézsmárkon szövészeti tanfolyamot nyitott a kereskedelmi miniszter, melynek hivatása volna a Szepességen nagyban termelt lennek a megféle földjogozás által kellő piacot biztosítani, aztán pedig a szövészeten jártasokat alaposan kiképezni e szakban. — Szép lesz; csak aztán ugy ne járjon, mint a szekszárdi selyem gyár, mely hirtelen beszüntette a munkát, pedig heh! de nagy összeg, de sok millió megy ki ebből az elszegényedett országból azokra a suhogó selymekre, melyeket asszonyaink hordanak!....

## Fővárosi hírek.

— **Rajner Pál** volt belügyminiszter szíven lötte madát. Öngyilkoságát életuntásból követte el. — **Br. Randváczyky Antalt** nagy ünneppélyességgel iktatták be az evang. főfelügyelői méltóságba. — **Tizenöt váloptér** tárgyal a héten a legfőbb ítélő szék. Ezekközt több előkelőség váloptere van. — **Wagner Sándor** hazankfia ki régóta Braziliában lakik s ott duszagdos lett a napokban haza fog érkezni. — **A szini képezde növendékei** a drámai előadásokat a zenekarból nézték végig, azonban a művésznők vagy miccsda palántok nagy zajt csináltak és mindég feltűnést okoztak, a miért onnan más helyre költöztetnek. — **Munkácsi Mihály** csütörtökön utazott vissza Franciaországra. — **Blachné** Bécsben van.

## Vidéki hírek.

— **Arany lakodalmát** ülte e hó 1-én Szűcs Gedeon a félhermeggel abáni egyház gondnoka. — **Sopronnyei** egy ur mulatságban ellopták egy vendég arany óráját. — **Egy temesvári asszony**

Különbön csak mint ember Sipos Bálint, mint politikus (S. B.) Így van aztán a D-nnek (S. B.): je, s a „D. Ellenőrnek” (B. S.) e. A mi mindkettőjüknek igen kellemetlen, mert így nem állhatnak egymással szembe. Hogy lehetne, mikor a mi az egyiknek eleje, az a másik hátulja, s a mi a másiknak hátulja, az az egyiknek eleje. — Doppelt malhereux!

Hogy Sipos Bálint jó stylista hasznavehető munkatárs, az ismeretes dolog, pedig tulajdonképen neki ötször rosszabb újságírónak is szabad volna lenni mint a főmunkatárs (megérti ezt Sipos Bálint). Igazsága van, ha nem teszi. Miért tenné, mikor a „Gyűrű zsidó leányának” az csak az apja, ő pedig maga a sipos.

Suhogó.

## TÁRCZA.

### Debreczeni írók és írófélek.

Fény és árnyképek.

XIII.

**Sipos Bálint.**

A mai kor már nem nevel, hanem terem politikusokat.

Hajdanában az ember elvégezte a jogi tanfolyamot, aztán jurátuskodott egy pár évig, ha volt valami táblalabiró „uram bátyám”-ja, beválasztatta magát a vármegyéhez esküdtnak, egy néhány eszteudeig gyujtogatta nagy tájpiájú, nagy szakállú, s nagy bölcsességu szolgabírák és viczispánok számára a fidi-buszt, s mikor már nagyapának készült, bele mert szólni a vármegye dolgába is — lévén akkor az ország sorsa is a vármegye dolga.

Most másként van. A fiatalember a 6-ik gymnasiumban észreveszi, hogy

Mai számunkhoz egy ív melléklet van csatolva.

megszökött egy katonával elvivén férje minden készpénzét és ékszereit. A férj keresteti — ne jött? Nem, csak a pénz és ékszereit. Tja az asszony ingatlai! — **Szegeden** egy 16 éves fiú fognak megkeresztelni a napokban. Szülei nem találták 1863-ban keresztelőt és így maradt el a keresztelés. — **Böcsök István** szegedi gazda csak 90 éves, hanem ez az idő nem gátolja abban hogy feleségül ne vegye szíve választottját a ki fölött csak 70 év tavasza repült el. — Hát hiszen a bibliai Sára példája megújulhat még! — **Egy csepregyi** parasztember pedig éppen 95 éves s 58 éves asszonnyal lép frigyre. Vajon melyik fog féltékeny lenni?

## Még egyszer a mi főreál-tanodánkról.

A „Debreczeni Ellenőr“ f. hó 9-iki számában egy olyan czáfolat-féle jelent meg az „Értesítő“-ben közé tett két cikkemre, hihetőleg az igazgató Gelenczey Pál ur tolálból. A czáfolat különben elég szűk szavú sőt semmit nem mondó, nem úgy mint talv az „Ellenőr“-ben, midőn csak úgy Jupiter tonans módjára hullatta Gelenczey ur a menyköveket melyek nem engem értek, hanem a reáliskolát súlytották.

Azt mondja a cikkíró, miszerint én azt állítottam, hogy a „főreáltanoda“-ban 50 növendék sincs és ennek 1/4 sem debreczeni. Ilyen formát igen, de azt még sem irtam hogy: 50 növendék közül alig 1/4 a debreczeni születésű. Az 50-et csak a reál száma vetem föl, a mi cikkem figyelmes és nyugodt átolvasásából kitűnik. — Vegyük 125 öt. Akkor állítom szerint ebből debreczeni 30. No hát a számok megczáfolnak — de nem sokkal.

Szent igaz hogy sokra tevém a reáliskola egy évi budgetjét. 50000 forintból hajlandó is vagyon engedni. De a 22 ezer forintban nem egezem meg. Számítsa be Gelenczey igazgató ur a vallás és torna tanárok fizetését; vegye figyelembe, hogy mennyibe kerülne idegen lakásban a berendezés, a tanszer muzeumok felállítását és gyarapítását? Biz azt a 22 ezer forintcskát meg kellene tudni egy pár ezer forintcskával. Ugy-e?!

Azt én nem állítottam hogy a miniszter mostanában beakarja szüntetni a reáliskolát. Én azt irtam hogy „maga a tanügyi miniszter sem szereti ezen iskolákat a gymnasiumi tanterv már is olyan, mely biztosítékot nyújt arról, hogy a reáliskolákat mellőzni lehet mindenkép.“ — Ez csak aztán egészen más, mint a mit Gelenczey Pál igazgató ur állít. És én most is szentül megvagyok győződve, hogy a kultusz miniszter nem tekintí edes gyermekének a reáliskolát. Egy ebben az évben nem szüntetí be a reáliskolát, az bizonyos. Sőt én azt hiszem hogy nem is fogja soha; de hiszem azt, miszerint lassan gymnasiumokká fognak átalakíttatni. — Nem mindenütt, de sok helyen.

Végül tudomásul veszem hogy a főreáltanoda növendékeinek száma nagyon megfogyott. Nem én, nem az én cikkeim okozták azt. Okozta azt az idő szelleme. Mikor György Aladár megszapult a kollégiumot bizony nem fogyott a növendékek száma!...

Most egy időre le teszem a tollat. Nem fogok a reáliskoláról írni. Szeretném megkérni az igazgató urat, hogy czáfolja meg cikkem többi állításait is, de elengedem. Nincs kedvem polemizálni, de a tisztességes eszme cserétől soha sem riadok vissza. — Tolla küzdhetünk egymás ellen, eszme, harcoljon eszmével, de aztán tovább ne merjünk, mert a bajt szenvedni leszünk kényszerítve.

Szombati János.

## Színészeink N.- Váradon.

XXIII.

Szept. 2-án Konti karmester javára adott az „Arany chignon“ című operette. Az új operette zenéje egyáltalában nem üti meg a mértéket, a polkák és keringők thematicai nem sok eredetiséggel bírnak s csak a kitéltánczos gymnastikai mutatványai tetszettek (!) A mese elég mulattató; s a szereplők sok igekeztetést játszottak.

Szept. 3-án Varga Jánostól „A malom alatt.“ Népszínmű 3 felvonásból. A darabot ismerik olvasóink a mult színidényből. — Megbukott az pálnok. Ott sem aratott sikert. Az előadásban kitűntek Lovászi, Nyilvay, Szabó B. és Foltényi. Közönség sehol. Szept. 4-én Ferenczy javára „A hazatértek“ című dráma adatott Hegedűstől. A jóra való színész törekvését üres ház koszorúzta. Az előadás elég jó volt s a jutalmazott szépen játszott.

Szept. 6-kán Traversz jutalmául adott „Az ördög bibliája.“ Ez a darab is egy jót Váradon mint nálunk. Nem tetszett. — De Traversznek volt tele háza; kapott koszorút és tapost eleget. Mándoky határozottan elejtette szerepét. — A „N.-Várad“ megjegyzi Törökneről, hogy fájbalmas kétségbeesés egyeztető siránkozás volt. Latabár tulzott. Szathmáry Á. kevés humorral játszott. Az előadott dalok eléggé tetszettek.

Szept. 7-én „Koreks András.“ — A gyöngye darabhoz járult a gyöngye előadás. Szept. 8-án Bocaccio operette 3 felv. ez idényben 4 szer.

Szept. 9-én Lear király, Schakspereától. Lovászy jutalmajátéka. Üres ház és gyöngye előadás Valódi rzoniai volt a „Várad“ szerint jutalmajátéka. A jutalmazott különben tanulmányt és igekeztetést árulta el.

Szept. 10-én adatott A kornelli hangok Zsermánt Mándoky né helyett Dalnokyné elekte jó sikerrel. — Közönség közép számmal.

## Pikantériák.

X. asszonynál voltak uszonnan. A. né megszólítja B. asszonyt a mint tőle jöttek. — Milyen szép gyermeke van ennek az X.-nének.

— Valóban kedvesem, igazi szépség. — De vette-e észre, hogy mint ijed meg, valahányszor a csemettyű megszólalt.

— Hihetőleg félt akkor, hogy — rajta kapják.

\* \* \*

K. ur megmósult. Ő szegény sensál volt, a felesége pedig még sokkal szegényebb.

— Nos hoztál-e pénzt kedvesem, hogy ebédet készítsék, kérdő az asszonynak? — Nem édes, nem hoztam. Ma nem tudtam keresni egy fityinget sem. — Azzal átölelte a kis asszonyt, s összecsókolgatta tüzesen, hosszasan.

Este ismét üres kézzel tér vissza. Az asszonnya csomoran oda áll a kályha mellé s ajkát ahoz nyomkodja. — Mit csinál édesem? — Melegitem — a vacsorádat.

\* \* \*

Egy fiatal házaspár méz gyermektelelén lévén, s a férj elpanaszolja a bajt egy ismerős kedélyes öreg orvosnak, kéri, tegye boldoggá egy kis jó tanácscsal.

— Tudod kedves öcsém — mond a tréfás doktor, — ha a jó gazdasszonynak a tyukjai nem tojnak, akkor az a kakasát változtatja.

\* \* \*

Klasszikus rövidséggel válaszolt a házi orvos, midőn a tisztes koru vőlegény, ki fiatal házastársat szerzett magának, azt kérdezte:

— Lehet-e még reményleni, hogy e frigynek áldásos gyümölcse leszen? — Reményleni nem, de félni igen

## Helyi hírek.

— **József főherczeg** ő fensége pénteken délután városunkba érkezett s a főispán üdvözlő beszédére igen szíves szavakkal válaszolt. A „Bika“ veedőglébe szállt s miután fogadta a konventi tagok tiszteletét, a honvéd laktanya megtekintésére ment. —

— **A konventi tagok** tiszteletére szerdán csütörtökön és szombaton díszbeled roudezett.

— **Gyászír.** Telegdi Kovács Gyula, fiatal könyvkereskedőnk, hosszszas betegeskedés után életének 34-ik évében jobb létre szenderült. Temetése csütörtökön ment végre nagy részvét mellett. Béke poraira!

— **Lőversen.** tartatik a debreczeni pályaterén 1879 Szept. 14 és 15 napján.

**A Dienesi országos vásár** a következő napokon tartatik meg. Szeptember 25—26. Csütörtök, Péntek juhvásár. 28. Vasárnap bortvásár. Október 4—5 Szombat, Vasárnap sertésvásár 6—7. Hétfőn, Kedden nagy baromvásár. — Debreczeni vásárbíróaság.

— **József főherczeg** ő fensége megsejmelte szombaton délelőtt a honvédség hadgyakorlatát. Csak annyit mondott rá hogy „ha az egész hazában ilyen kitűnő lesz a honvédség, akkor nem félünk soha semmitől!“ Éljenek derék honvédeink éljenek a derék tisztek!

— **Egy végzett gazdász,** ki igen jó bizonyítványokkal van ellátva, valamely uradalomban alkalmazást keres. Értekezhetni szerkesztőségünkben.

— **Egy művelt nő** a francia és német nyelvekben úgy saját lakásán mint házhöz járva, hajlandó igen előnyös feltételek mellett oktatást adni. Bővebb értesítéssel, szíveségből e lapok tulajdonosa szolgál.

— **A debreczeni lévészárulat** folyó szeptember 14-én vasárnap délután 4 órakor a nagyerdőn a lövölde épületében rendkívüli közgyűlést tart. Tárgy: Első főlövészemter választása. Felkértem a tisztelt tagok, hogy teljes számmal megjelenni szíveskedjenek.

— **Koszt és lakás** tanulóik részére, egy izraelita mint keresztyén családnál, a közvetítő és tudakozó intézetében több felől van bejelentve. Feltételek felől tudakozódhatni az intézet helyiségében.

— **Főgymnasimunkban** a tanulóik száma roppat sok. A 2-ik osztályban 142 növendék van, ide már nem egy, de két parallel osztály kellene, valamint az 1-ső osztályban is, de ez még fölfelesleges. — Szükséges volna a VII-ik osztály mellé is. Örvendünk e szaporodás fölött, — mert ez mutatja, hogy a szülők jól gondoskodnak gyermekeik jövője felől.

— **A konvent** szombaton délelőtt befejezte ülésszékeit. Döbben a város búsú ebédet rendezett a tagok tiszteletére. A jövő konventi gyűlés Kolozsvárt leend.

— **A debz. síksósfürdőben** a Telegdi tanyán, állandóan kapható lakszoba és fürdő. Omnibus jár a Telegdi-házról: vasárnap kedden és csütörtökön d. u. 2 órakor.

— **Rosenberg Albert** 10 év óta fenálló szállítási üzletét újonnan berendezte s akkép szervezte, hogy az ma már minden e nembeli vállalatoknál olcsóbb bért teljesítheti a szállításokat. Különböző ide vonatkozó hirdetésünkre felhívjuk a közönség figyelmét.

— **Azonak,** kik a tudakozó és közvetítő intézetben üresedésbe jött irodavezető állomásra pályáztak, — bizonyítványokat munkahalmaz miatt nem nézhetünk által, válassz iránt meg néhány napig türelmüket kéri e lapok tulajdonosa Zicherman H.

— **Esküvő.** Márton Lajos helybeli előkelő ügyvéd két kedves leánya Mariska és Luiza kisasszonyok ma esküsznek örök-hűséget jegyeseknek. Mariska kisasszonyt Dr. Ujfalussy József főorvos, Luiza k. a. t. pedig Hajdu Gyula ur vezeti oltárhoz. — Áldás frigyökre.

## Nagyvárad hírek.

— **A szinügyi bizottság** kimondta az állandó színház szükségességét s kéri a várost hogy a László tért jelölje ki tőli színház építésére s azt fásítsa be. — **Kuczkó** kapitányt ki talv a József ezredtől szép összeg pénzrel tűnt volt el megfogták. — **Biharmegye** térképe 30 krért kapható Hűgej Otónál. — **József** főherczeg s szerdán nagy ünnepélyességgel fogadtattott. Ő felsége szép magyarsággal válaszolt az üdvözlő beszédre.

## Szerkesztői üzenet.

— **Derecskére.** R. J.-nek mi sem vagyunk barátai de kérjük az adatokat tanuval aláírattul de akkor is csak nyíltbíren közöljük.

Felölös szerkesztő: Szombati János.

## NYILTTÉR.

### Az első

debreczeni árverési intézetben kedden f. hó 16-án következő tárgyak lesznek elárverezendők: gyémánt- és arany-ékszerek, ezüst neműek, arany- és ezüst-órák, kiszivott tajtpipák, látszővek, revolverek, puskák, férfi és női ruhák, bundák, kendők csizmák, cipők fehér asztal és ágyneműek, 2 ezüst sarkantyú, 2 kép, 2 vekker óra, 1 uj horgolt paplan, 2 uj horgolt asztalterítő, 1 muff, 1 varrógép, továbbá mozsarak, vasalók, gyertyatartók stb.

Az elárverendő tárgyak jegyzéke az árverést megelőző vasárnap és hétfőn bárki által megtekinthető.

406 1—1

1833. sz.  
1879. évi.

## II-od árverési hirdetmény.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság részéről közhírré tétetik, miszerint Borsai Sándornak Szabó József elleni végrehajtási ügyében lefoglalt a debreczeni 2113. számú telekkönyvben jegyzett, s 1800 frtra becsült kis hatvanföldje, az 1879. évi **október hó 3-ik** napján délután három órakor, mint második határidőben a törvényszék árverési termében végrehajtó Mészáros László által megtartandó nyilvános árverésen követhető feltételek alatt eladatni fog. u. m.

1. Kiküldött ár a fenti becscr; azonban ezen II-ik árverésen a fent körülírt ingatlan becsáron alul is el fog adatni.

2. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy óvadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. Vevő köteles a vételár 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jogjére emelkedéstől számítandó 1 2, 3, hónap alatt, 6% kamattal együtt ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a törvszéknel és végrehajtónál előre is megtekinthető.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság. 1879. évi szept. hó 9. napján.

Szögyényi, Bay, elnök. (411) 1—3 jegyző.

301.

sz.  
v. k.

## Árverési hirdetmény.

A debreczeni kir. törvényszék, mint csődbírósnak <sup>1810/1879.</sup> számú végzése folytán közhírrétetik, miszerint vagyonbuktott Pérchy Antal csődtömegéhez tartozó, a debreczeni 4268. sz. t. j. könyvben foglalt nagy-várad utca 2210. sorszámu ház és 4 hold 300 □ öl onodó szántóföld-jének fele részle kőzárverés utján el fog adatni; az árverési feltételek következők:

1. Kiküldött ár a becscrét 12,000 frt, melynek 5%,-a, vagyis 600 forint az árverelni kívánók által készpénzben, vagy óvadékképes papírban a csődtömegrendnök kezéhez bánatpénz képpen leteendő.

2. Az árverés tárgyat képező ingatlanok az első árverésen csak becsáron, vagy azon felül, a második árverésen azonban becsáron alul is eladhatnak, ha a csődválaztmány kebeléből kiküldendő tag a leütéshez beleegyezést adja; ellenesetben újból árverés fog kitéteni.

3. Vevő köteles a vételár három egyenlő részletben — és pedig az első részt a leütés napjától számítandó 1 hónap alatt, a másodikikat ugyanazon naptól számítandó 2 hónap alatt, végre a harmadik részt a leütéstől számítandó négy hónap alatt, minden 1-es vételári részlet után a leütés napjától számítandó 6% kamattal együtt a csődtömegrendnöknel lefizetni. A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

4. Vevő a megvett ingatlan birtok-részeknek a leütés után azonnal tényleges birtokába lép, — ennél fogva az ingatlanok hasznai és terbei ez időtől öt illetik.

5. A tulajdonjog bekebelezése csak a vételár és kamatainak teljes lefizetése után fog a csődválaztmány engedélyére vevő javára tehermentesen eszközöltetni.

6. A tulajdonjog bekebelezésével járó költséget, nyugtábleyget, valamint a vétel után kiszabandó kincstári illetéket vevő fél viselendi.

7. Amennyiben vevő az árverési feltételek bármely pontjának eleget nem tenne, a megvett ingatlan a csődválaztmány által vevő kárára és költségére, bánatpénzének elvesztése mellett újból — és csak egyszeri árverésre bocsájtatnék, mely esetben az esetleges kárt a csődtömegköz sommás szóbeli per terhe által megtéríteni köteles; míg ellenben a netáni vételár-többletet vevő nem igényelheti.

8. Az árverés megtartására első határidőül 1879. évi november hó 3-ik napjának, — szükség esetén második határidőül pedig 1879. december hó 3-ik napjának mindenkor délutáni 3 órája a királyi törvényszék árverési termébe kitézetik, — mely határidőkre a venni szándékozók ezenel meghívhatnak.

Debreczen, 1879. szept. 4.

Simonffy Sámuel,  
csődtömegrendnök.

Török Péter  
törvényszéki kiküldött.

(405) 1—3.

3721  
1879. **Árverési hirdetés.**

A debreczeni kir. törvényszék, mint telekkönyvhatóság részéről közhírré tétetik, hogy **Ösz József** mint kiskoru Bunda Rozália gyámjának, Bunda János végrehajtás ügyében lefoglalt összesen 136 frt 60 kr-ra becsült házi bitor a f. évi **szept. hó 24-én** d. e. 9 órákor péterfa 592. sz. a. készpénz fizetés mellett, a dobr. 4641. sz. tkvben foglalt vénkénti szőlőnek pedig 200 frtra becsült felérése az 1879. évi **szeptember 24-ik** napján délután 3 órakor mint első és 1879. évi **október hó 24-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben, a törvényszék árverési termében végrehajtó Török Péter által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt — eladatni fog, u. m.:

1-ör. Kikéltési ár a fennebb kített becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.  
2-szor. Az árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig 1, 2, 3 hónap alatt 6% kamatokkal együtt ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a kiküldött-nél s a törvényszék megduhadó.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetnek vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. törvényszékhez nyújtsák be, különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasíttatni.

A debreczeni kir. törvényszék, mint telekkönyvhatóság 1879. évi aug. hó 19-ik napján.

**Szücs István,** **Bay,**  
h. elnök. (361.) 3—3. aljegyző.

7094/  
1879. **Árverési hirdetés.**

A debreczeni kir. tszék, mint telekkönyvhatóság részéről közhírré tétetik, hogy **Dancsi Zsuzsanna** végrehajtónak **Zenkovich Marcell** hagyatékí tőmege elleni végrehajtás ügyében lefoglalt, a debreczeni 4613. számú tkvbe jegyzett péterfa utcazi 895. számú háznak 600 frtra becsült fele része az 1879. évi **szeptember hó 20-ik** napján délután 3 órakor mint első és 1879-ik évi **október hó 20-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben, a törvényszék árverési termében, végrehajtó Mészáros László által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.

1-szor. Kikéltési ár a fennebb kített becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.

2. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10%-át készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3 hónap alatt, 6% kamatokkal együtt ezen kir. tszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

4-szer. Vevő köteles az épületeket birtokba lépés napjával tűzkár ellen biztosítani.

5-szor. Az árverés jegerőre emelkedésekor vevő a megvett ingatlan birtokba lép, ennél fogva a megvett ingatlan haszna és terhei ez időtől őt illetik.

6-szor. A tulajdonjog bekebelezése csak a vételár és kamatainak teljes lefizetése után fog vevő javára hivatalból eszközöltetni.

Az átruházási költségek vevőt terhelik.  
7-szer. A mennyiben vevő az árverési feltételek bármelyikének eleget nem tette, a megvett ingatlan az érdekelt felek bármelyikének kérelmére, a prts. 459. §-a értelmében vevő veszélyére és költségére, bánatpénzének elvesztése mellett, újabb árverés alá bocsátatni — és csupán egy határidőnek kitűzése mellett az előbbi becsáron alul is eladatni fog.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetnek vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. törvényszéknek nyújtsák

be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasíttatni.

A debreczeni kir. tszék mint telekkönyvhatóság 1879. évi aug. hó 12-ik napján.

**Szücs István,** **Bay,**  
h. elnök. (356.) 3—3. aljegyző.

7917/1879. tkv. sz.

**Árverési hirdetmény:**

A depr. kir. törvényszék mint tkv. hatóság részéről közhírré tétetik, hogy **Kalapa Adam** végrehajtónak **Spiegel Gusztáv** és **Fehér Sára** elleni végrehajtás ügyében lefoglalt házi bitorokból álló, összesen 87 frt 80 kr-ra becsült ingóság a f. évi **október hó 14-ik** napján d. e. 9 órákor csapó-utcazi 2959. számú háznál készpénzfizetés mellett, a debreczeni 4775. számú telekkönyvbe jegyzett, s 2000 frtra becsült 2959. számú ház és telek pedig az 1879. évi **október hó 11-ik** napján d. u. 3 órakor mint első, és 1879. évi **november hó 11-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben, a törvényszék árverési termében végrehajtó Mészáros László által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.:

1-szor. Kikéltési ár a fennebb kített becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.

2-szor. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10%, a vagis készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3 hónap alatt; a 6% kamatokkal együtt ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletben fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a törvényszék-nél s végrehajtónál megduhadó.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni, vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetnek vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett 3-ik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. törvényszékhez nyújtsák be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasíttatni.

Végül felszólíttatnak azon jelzalogos hitelezők, kik nem ezen törvényszék székhelyén vagy annak közelében laknak, hogy a vételár felosztása alkalmával leendő képviseltetősök végett helyben megbízottat rendeljenek, s annak nevét és lakását az eladásig jelentésk be, ellenkező esetben **Fényes Ignác** ügyvéd, mint hivatalból kinevezett ügygondnok által fognak képviseltetni.

A debreczeni kir. tszék mint telekkönyvhatóság 1879. évi augusztus hó 26-ik napján.

**Szücs István** **Bay**  
h. elnök. 2—3 aljegyző.

6629. sz.  
1879. tkv. **II-od árverési hirdetés.**

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvhatóság részéről közhírré tétetik, miszerint **Nagy Sándor** végrehajtónak, **Kun Julianna** végrehajtási szenvedő ellen végrehajtás ügyében lefoglalt, a debreczeni 4097. számú tkvbe jegyzett 2766. számú háznak 300 frtra becsült része, az 1879-ik évi **szeptember hó 11-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben a törvényszék árverési termében, végrehajtó Török Péter által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.:

1. Kikéltési ár a fenti becsár; azonban ezen II-ik árverésen a fent körülírt ingatlan becsáron alul is elfog adatni.

2. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10%, vagyis 30 frtot készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, és 3 hónap alatt, 6% kamatokkal együtt, ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a törvényszék-nél és végrehajtónál megduhadó.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvhatóság 1879. évi augusztus hó 5-ik napján.

**Szücs István,** **Bay,**  
elnök. (348) 3—3 aljegyző.

7434.  
1879. **Árverési hirdetés.**

A debreczeni kir. tszék mint telekkönyvhatóság részéről közhírré tétetik, hogy a kir. adófelügyelőség végrehajtónak **László Dániel** és neje **Balla Zsuzsanna** elleni végrehajtás ügyében lefoglalt a debreczeni 2366. számú tkvbe jegyzett s 3800 frtra becsült piaczutcazi 1662 számú ház s ondódi földje az 1879. évi **október hó 7-ik** napján d. u. 3 órakor mint első, és 1879. évi **november 7-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben, a tszék árverési termében végrehajtó Mészáros László által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.

1-szor. Kikéltési ár a fentebb kített becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.

2-szor. Árverezni kívánók tartoznak ingatlan a becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az első részt az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 6% kamatokkal együtt, ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

4-szer. Vevő köteles az épületeket a birtokbalépés napjával tűzkár ellen biztosítani.

5-szor. Az árverés jegerőre emelkedésekor vevő a megvett ingatlan birtokba lép ennél fogva a megvett ingatlan haszna és terhei ez időtől őt illetik.

6-szor. A tulajdonjog bekebelezése csak a vételár és kamatainak teljes lefizetése után fog vevő javára hivatalból eszközöltetni.

Az átruházási költségek vevőt terhelik.

7 szer. A mennyiben vevő az árverési feltételek bármelyikének eleget nem tette a megvett ingatlan az érdekelt felek bármelyikének kérelmére, a prts. 459. §-a értelmében vevő veszélyére és költségére, bánatpénzének elvesztése mellett, újabb árverés alá bocsátatni — és csupán egy határidőnek kitűzése mellett az előbbi becsáron alól is eladatni fog.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni — vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetnek vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. törvényszékhez nyújtsák be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasíttatni.

Végül felszólíttatnak azon jelzalogos hitelezők, kik nem ezen törvényszék székhelyén, vagy annak közelében laknak, hogy a vételár felosztása alkalmával leendő képviseltetősök végett helyben megbízottat rendeljenek, s annak nevét és lakását az eladásig jelentésk be, ellenkező esetben **Komlóssy Arthur** ügyvéd, mint hivatalból kinevezett ügygondnok által fognak képviseltetni.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvhatóság 1879. évi augst. hó 26-ik napján.

**Szücs István,** **Bay,**  
h. elnök. (394) 2—3 aljegyző.

7348/  
1879.

**Árverési hirdetés.**

A debreczeni kir. törvényszék, mint telekkönyvhatóság részéről közhírré tétetik, hogy a debreczeni ref. egyháznak özv. **Sipos István**né **Lőrinczi Zsuzsanna** és kiskoru gyermekei elleni végrehajtási ügyében lefoglalt a debreczeni 729. sz. tkvben jegyzett s 1600 frtra becsült csapó-utcazi 554. számú ház és 4 hold ondódi földje az 1879. évi **október hó 21-ik** napján d. u. 3 órakor, mint első- és 1879. évi **november hó 21-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben a törvényszék árverési termében végrehajtó Török Péter által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.:

1-szor. Kikéltési ár a fenti becsár; melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.

2-szor. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3 hónap alatt 6% kamatokkal együtt, ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a törvényszék-nél s végrehajtónál megduhadó.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni — vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetnek vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. tszékhez nyújtsák be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasíttatni.

Végül felszólíttatnak azon jelzalogos hitelezők, kik nem ezen törvényszék székhelyén vagy annak közelében laknak, hogy a vételár felosztása alkalmával leendő képviseltetősök végett helyben megbízottat rendeljenek, s annak nevét és lakását az eladásig jelentésk be, — ellenkező esetben **Beér Kálmán** ügyvéd, mint hivatalból kinevezett ügygondnok által fognak képviseltetni.

A debreczeni kir. törvényszék, mint telekkönyvhatóság 1879. évi aug. hó 5-ik napján.

**Szücs István,** **Bay,**  
elnök. (391.) 2—3. aljegyző.

**Árverési hirdetés.**

**Balla Mihály** vagyonbukott debreczeni lakos csődhitelezői választmánya részéről közhírré tétetik, hogy a kir. adófelügyelőség végrehajtónak **Kis Ferencz** és neje **Buga Zsuzsanna** elleni végrehajtás ügyében lefoglalt a debreczeni 2909-ik számú tkvbe jegyzett 1300 frtra becsült 3412 sorszámu ház és telek az 1879-ik évi **október 5-ik** napján délután 3 órakor mint első-, és 1879-ik **november hó 5-ik** napján délután 3 órakor mint második határidőben, a debreczeni királyi törvényszék árverési termében Török Péter által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.

1-szor. Kikéltési ár a fennebb kített becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.

2-szor. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3 hónap alatt, három egyenlő részletben 6% kamatokkal együtt ezen kir. törvényszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni — vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetnek vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. tszékhez nyújtsák be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasíttatni.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvhatóság 1879. évi augusztus 26-ik napján.

**Szücs István,** **Bay,**  
elnök. (392) 2—3 aljegyző.

7519. sz. 1879. tkv.

**Árverési hirdetmény.**

A debreczeni kir. tszék mint telekkönyvhatóság részéről közhírré tétetik, hogy a kir. adófelügyelőség végrehajtónak özv. **Szép Pálné** s gyermekei elleni végrehajtási ügyében lefoglalt a debreczeni 2517 sz. tkvben jegyzett 3500 frtra becsült kádas-utcazi 1838. számú ház és ondódi földje az 1879. évi **október hó 18-ik** napján délután 3 órakor mint első- és 1879. évi **november 18-ik** napján délután 3 órakor, mint második határidőben, a tszék árverési termében végrehajtó Török Péter által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatni fog, u. m.:

1-szor. Kikéltési ár a fennebb kített becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.

2-szor. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. Vevő köteles a vételért 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jegerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3 hónap alatt, 6% kamatokkal együtt ezen kir. tszéknek lefizetni.

A bánatpénz az utolsó részletben fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a törvényszék-nél s végrehajtónál megduhadó.

Felhivatnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni — vagy más

igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetni vélnék, hogy e részbeni keresetei ket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. törvényszékhez nyújtsák be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasítani.

A debreczeni kir. törvényszékhez mint telekkönyvi hatóság 1879. évi augusztus hó 26-ik napján.

**Szűcs István** **Bay**  
h. efnök. (395) 2—3 aljegyző.

875. sz.  
1879. tkv. **II-od árverési hirdetés.**

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság részéről közhírré tétetik, miszerint Karak Gábornak Diésgai Imre végrehajtási ügyében lefoglalt, a debreczeni asszaltos-egylet elleni 80 ftt megítélt követelés, és debreczeni 3035. sz. tkvben jegyzett varga-utcai 2247. számú ház, és 4 holdnyi ondódi földnek 857 ftt 14 krra becsült  $\frac{1}{2}$  része az **1879. évi szeptember hó 27-ik** napján d. u. 3 órakor, mint második határidőben — a törvényszék árverési termében végrehajtó Török Péter által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatul fog, u. m.:

1. Kiküldési ár a fenti becsár; azonban ezen II-ik árverésen a fent körülírt ingatlan becsáron alul is el fog adatulni.  
2. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes papírban a kiküldött kezéhez letenni.

3. Vevő köteles a vételár 3 egyenlő részletben, és pedig: az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3. hónap alatt 6 százalékos kamatokkal együtt, ezen kir. törvényszéknél lefizetni.  
A bnatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a kiküldött végrehajtónál meg tudható.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság 1879. aug. hó 12-ik napján.

**Szűcs István** **Bay**  
h. elnök. (398) 2—3 aljegyző.

## A LEGNAGYOBB GYÓGYHATÁSÚ mell és tüdőbajok ellen. Herczegi elismerő iratok.

A Hoff János féle maláta kivonat gyógyhatása iránt, egészségi sör, mint legjobb erősítő szer iránt, vonatkozással a maláta egészségi-Chocolade és mell maláta-bombonok meghűlésnél hatásuk iránt (maláta kivonat a tüdőbajban szenvedőknek fájdalom enyhítőül.)

„O felsége, Dánia királya felszólított, hogy önnel tudassam, hogy mily nagy örömmel tapasztalta ő felsége, az ön sörének gyógyhatását, nemcsak felséges családjának számtalan tagjánál, hanem több ismerőseinél is.

Megbízásból: **L. Castenschiöld** adjutans.

„Megragadom a jelen alkalmat, hogy részemről is kinyilvánítsam az ön felséges malátakivonatának kitűnő hatását, — mert ezen izletes ital rövid ideig tartó igen nagy mértékben találom fel benne az erősítő hatását. —

**Ernestine v. Swaine,**  
Löwenstein Wertheim Freudenberg szül. hercegnője.

Hoff János féle  
concentralt maláta-  
kivonat, fájdalom  
enyhítő szer tüdő-  
bajoknál.

**Hoff János**  
féle  
**Mell-**  
maláta bombonok

51 udvarszállítói oklevelek császároktól, királyok és hercegektől, és érdemérmek Európa minden nagyobb városaitól, valamint az üzlet 30 éves fennállása a legjobb garanciák a Hoff János cs. k. udvari maláta sörfőzdéje és maláta kivonat gyára minden készítményeinek; Bécs, Graben, Bräunerstrasse Nr. 8.

Raktár: **Rickl József Zelmos** urnál Debreczenben.

### Figyelmeztetés.

Csakis eredeti Hoff János-féle maláta kivonat a cs. kereskedelmi törvényszék által Osztrák-Magyar országból bejegyzett védjeggyel ellátva. (A feltaláló arcképe.) Más nem eredeti készítményekből hiányzanak a gyógyanyagok anyagai és a Hoff féle maláta kivonat szerinti elkészítése és az orvosok nyilatkozata szerint ártalmasokká lesznek.

(212) 10—12.

303. szám.

## ÁRJEGYZÉKE

az „**ISTVÁN**“ gőzmalom  
készítményeinek.

Készpénz fizetés mellett.

Egész zsák vételénél 7% engedmény.

| Árak ausztriai értékben            |       |
|------------------------------------|-------|
| Költségmentesen                    |       |
| Debreczenben kötelezettség nélkül. |       |
| Ingyen szákkal. 100 kiló           |       |
| A. Asztali dara nagyszemű          | 26.60 |
| szinte 30 kil. zacskóval           | 27.20 |
| B. szinte apró szemű               | 26.60 |
| szinte 30 kilós zacskóval          | 27.20 |
| C. Dara képszerű                   | 25.—  |
| szinte 30 kilós zacskóval          | 25.60 |
| 0. Királyliszt                     | 26.—  |
| 1. Lángliszt                       | 25.20 |
| 2. Montliszt                       | 24.60 |
| 3. Zzemlyeliszzt különös           | 23.60 |
| 4.                                 | 22.60 |
| 5. Fehér kenyérliszt 1-ső rendű    | 21.60 |
| 6. szinte 2-sod                    | 20.60 |
| 7. Közép kenyérliszt 1-ső rendű    | 20.—  |
| 8.                                 | 17.40 |
| 8 1/2 Barna kenyérliszt 1-ső       | 15.—  |
| 9. 2-od                            | 13.60 |
| 10. Lábliszt                       | 11.20 |
| 10 1/2 Veres liszt                 | 5.60  |
| 11. Finom korpa                    | 5.—   |
| zsákkal                            | 4.40  |
| 12. Durvakorpa                     | 4.20  |
| zsákkal                            | 3.60  |
| R I. Rozsliszt                     | —     |
| R II. szinte                       | 2-sod |
| R III. szinte                      | 3-mad |
| R IV. Rozskorpa                    | —     |
| zsákkal                            | —     |
| A. K. Árpakása                     | 00    |
| szinte                             | 0     |
| szinte                             | 1     |
| szinte                             | 2     |
| szinte                             | 3     |
| Árpadara                           | 5     |
| Árpa liszt                         | 6     |

Debreczen, 1879. szeptember 2.

A zsákok súlytartalma, — teljsuly tisztasulynak véve.  
A. B. C. 0—10 számig 85 kilo.  
11. 12. . . . . 60  
R. I. — III. számig . . . 85  
R. IV. . . . . 60  
A. K. 00—5 számig 50  
árpaliszt. . . . . 85

## Árverési hirdetés.

Balla Mihály v. b. debreczeni lakos csődhitelezői választmánya részéről közhírré tétetik, hogy a kir. adófelügyelőség végrehajtónak Vértési Sándor s gyermekei elleni végrehajtási ügyében lefoglalt, a debreczeni 2353. számú tjkvekbe jegyzett 1600 ftt becsült piac-utczai 1648. sz. ház és ondódi földje az 1879-ik évi **október hó 22-ik** napján d. u. 3 órakor mint első, és 1879-ik évi **november hó 22-ik** napján d. u. 3 órakor mint második határidőben, a debreczeni kir. törvényszék árverési termében Mészáros László által megtartandó nyilvános árverésen következő feltételek alatt eladatul fog, u. m.:

1-ör. Kiküldési ár a fennebb kitett becsár, melyen alul az első árverésről az árverésre kitűzött birtok nem fog eladatni.  
2-szor. Árverezni kívánók tartoznak az ingatlan becsárának 10% készpénzben, vagy ovadékképes érték papirokban a kiküldött kezéhez letenni.

3-szor. A vételár az árverés jogerőre emelkedésétől számítandó 1, 2, 3 hónap alatt három egyenlő részletben 6% kamatokkal együtt ezen kir. tszéknél lefizetni.  
A bnatpénz az utolsó részletbe fog beszámíttatni.

A feltételek többi része a törvényszéknél s végrehajtónál meg tudható.

Felhívtnak azok, kik az árverésre kitűzött javak iránt tulajdoni- vagy más igényt, avagy elsőbbségi jogokat érvényesíthetni vélnék, hogy e részbeni kereseteiket e hirdetménynek a hivatalos lapban lett harmadik közzététele napjától számítandó 15 nap alatt, habár külön értesítést nem vettek is, ezen kir. törvényszékhez nyújtsák be: különben azok a végrehajtás folyamatát nem gátolva, egyedül a vételár feleslegére fognak utasítani.

A debreczeni kir. törvényszék mint telekkönyvi hatóság 1879. évi augusztus hó 26-ik napján.

**Szűcs István** **Bay**  
h. elnök. (393) 2—3 aljegyző.

## Hirdetmény.

H.-Nánás város tulajdonát tevő 1067 catastrális hold réti birtok folyó évi September hó 21-ik napján délelőtt 10 órakor a városháza nagytermében tartandó nyilvános árverésen hasznosbérbe adatik; és pedig 1880-ik évi Január 1-től kezdődő, s egymás után tartó 10 évre.

Kiküldési ár 5000 ftt. A birtok részint szántó, — részint kaszálló és legelő.

Egyéb feltételek a polgármesteri hivatalnál bármikor megtekinthetők, s írásbeli zárt ajánlatok ugyanott elfogadhatnak folyó évi Sept. hó 20-ik napjáig bezárólag.

Kelt H.-Nánás 1879. augst. 25.

**Nagy László,**  
polgármester.

(363) 3—3.

Zsinegből készült kitűnő minőségű

## B O R N Y O M Ó

ugyszintén a legjobb faj

## TERMÉNY-ZSÁKOKAT

igen jutányos áron ajánl

**Kunz József és Társa.**

(358) 4—10

Legjobb



fűkaszálo és aratógépek

Hanko testvérek

különlegességi gyárából Neucoschützben.

Vezérügynökség Ausztria-Magyarország részére: **Pölzl Józsefnél,**  
Grafendorfbán, Stockeraunál.

Marshall, Sons & Comp, Limited, Angolország

## Gőz-cséplőgépei

több mint 140 arany és ezüst éremmel kitüntetett.

Pölzl ujonnan javított szabadalmazott **kézi cséplőgépei**, 80 fttől feljebb.

Szabadalmazott **járgány-cséplőgépei** 200 fttől feljebb.

**Tisztító cséplőgépek** 2—8 ló erejéig, rázó készülékkel, vagy a nélkül, járgány készülékkel teljes 560 fttől feljebb.

Szabadalmazott **szecskavágó** 35 ftt.

Szabadalmazott **kézi és járgány darató gépek** 16 fttől feljebb.

Képes árjegyzékek ingyen és bérmentve küldetnek.

Ismét eladók, és solid ügynökök kíváncsok.

(294) 6—10.

## Csaknem ingyen.

Mi a nemrég bukkott nagy angol Britannia ezüstgyár csődtömegéről azon megbízást kaptuk, hogy valamennyi nálunk bizománya lévő Britannia-ezüstárukat a hozatali költségek és  $\frac{1}{4}$ -ed rész munkadíj csekély fedezéséért elajándékozunk.

A pénz előleges beküldése, vagy akár 6 ftt. 75 kr. utánvétellel megkaphatja bárki az alább jelzett árakat csupán a hozatali költségek Angolországból-Bécsig és a munka-díj csekély részének: a valódi érték csak egynegyedének felszámításával, tehát csaknem ingyen.

6 drb. kitűnő minőségű asztalkés, Britannia-ezüstből nyel- és valódi

angol-acél pengével

6 „ legfinomabb villa, egy darab Britannia-ezüstből

6 „ nehézz Britannia-ezüst evőkanál

6 „ Britannia-ezüst kávéskanál

1 „ nehézz Britannia-ezüst tejmerő

1 „ „ „ levestesző

6 „ „ „ kés-zsámo

6 „ angol Victoria-táca, finom cizellírozott

2 „ Britannia-ezüst-gyertyatartó

40 drb. Mindezen 40 tárgy a legfinomabb Britannia-ezüstből van készítve, ezen a világon egyedül féműből, mely örökké fehér marad, s a valódi ezüsttől 20 év. használat után sem különbözetheti meg, ezért jól állunk.

Az osztrák-magyar provincia részére cím és egyedüli rendelőhely:

Britannia-ezüstgyári-főbizományos

**BLAU és KANN,**

(302) Bécsben I., Elisabeth str. 6. sz.

5—12

## Uj keztyüs-üzlet.

Alulírtnak van szerencsém a n. é. közönséget tisztelettel értesíteni, miszerint a már Debreczenben volt keztyüs-üzletemet — Nagyváradról ismét visszahelyeztem a Roma János kalapos volt bolt-helyiségébe, a hol is a nagyérdemű közönség rendelkezésére keztyű és minden e szakba vágó legszilárdabb anyagból készült czikkeimet a legolcsóbb áron a n. é. közönség szíves figyelmébe és pártfogásába ajánlom, s egyszersmind tudatom, hogy mindenféle tisztítást uraktól javításokat és keztyűmosást a legjutányosabb áron elfogadok.

Női glazékeztyűk bármely színben: 2 gombos 90 kr., 3 gombos 1-10 kr. és így feljebb, — ugyszinte férfi glazékeztyű 1 gombbal 90 kr, dupla varrott kecskebőr keztyű 1-20 kr, és egy pár kutyabőr keztyű 1 ft. 50 kr, női szarvasbőr keztyű 2 gombos 90 kr, férfi szarvasbőr keztyű 1 és 2 gombos 1, 1-20 kr.

Féder felkötő 2 fttől egész 5 ftrig, féder nélkül 80 krtól 1-50 krig. Szuszpenzórium 45 krtól 1-50 krig.

Keztyű-mosás javítással együtt 12 kr, glazékeztyű tisztítása javítással 15 kr, sipkabélés 80 krtól 2 ftrig. Előcskult felkötők javítása jutányos áron eszközöltetik.

Továbbá mindennemű férfi és gyermekkalapok nagy választékban kaphatók.

Tisztelettel

**Nagy András,**

(221.) 10—10.

keztyüs.

„JOHNSON” féle szabadalmazott

## KEMÉNYÍTŐ FÉNY.

Női, és férfingek, előingek, kélzélők, gallérok keményítő-séhez, mely által a fehérnemű, legszebb „Brillant” fényt, és féhérséget nyer.

Használati utasítással kapható

*Geréby Fülöpnél,*

(364.) 3—3.

Debreczen.

206 k. gy.

1879.

## Árverési hirdetmény.

H.-Hadház város tulajdonához tartozó és a város közepén a fogadó átellenében levő szilárd anyagból épült, cserép fedéllel és vasajtókkal ellátott öt bolt az 1880-ik év Jannár 1-ső napjától az 1882-ik év December hó 31-ig azaz 3 évre — a folyó év október hó 15-ik napján délelőtt 9 órakor Hadház város közházánál tartandó nyilvános árverésen egyenként haszonbérbe fognak adni, mire a bérleti szándékozók azon megjegyzéssel hivatnak meg, hogy a feltételeket a számvevői hivatalnál addig is megtekinthetik.

Kelt H.-Hadházon az 1879-ik év augusztus hó 24-ik napján tartott közgyűlésből.

H. Hadház város tanácsa és közönsége nevében :

**Csapó Zsigmond,**  
főjegyző.

(408) 1—3.

**Fényes László,**  
polgármester.

**Özv. Hirschl Ignáczné**

szül.

**LÖVENBERG JULIA**

ajánlja a bazárépület 7-ik számú boltjában most nyitott

## NŐI BIVAT-ÜZLETÉT,

mely a legdivatosabb női kalapok, fejdiszkek, főkötők és egyéb a női pipere körébe vágó czikkokkal dúsan fel van szerelve és akként berendezve, hogy úgy a magasabb, mint a szerényebb igények teljes kielégítést találjanak; ez üzletnyitást jelentve, kéri a t. cz. közönség szíves pártfogását, melyet izletes és szolid munka, olcsó árak és a legelőzékenyebb kiszolgálás által iparkodand kiérdemelni.

**Özv. Hirschl Ignáczné,**

(404) 1—6.

szül. LÖVENBERG JULIA.

## Goldstein E.

tudatja a n. é. közönséggel, hogy a mai napon

### ASZFALTIROZÓ MUNKÁLATÁT

megkezdé, s szoba, konyhák, maktáraknak alkalmazott pinczék nedves falait, valamint istalók pallózatát is aszfaltal bevonja, miáltal a nedvesség egészen elenyészik.

A munkát gyorsan és igen jutányos árban a legpontosabban fogja teljesíteni.

Debreczen, 1879. aug. 16.

(350) 3—?

## HIRDETÉS.

Van szerencsénk a n. érd. közönségnek becses tudomására hozni, hogy a helybeli piacon czégléd-utcán

### Jánossy József és Tarsa

törvényesen bejegyzett czég alatt

### KÉZMŰ-ÁRÚ ÜZLETET NYITOTTUNK.

Ezzel kapcsolatban kiemeljük, hogy a vászonneműeken kívül főzők-keink lesznek a ruhakelmék és kendők minden fajai selyem, gyapjú és mosószövetekben, színes velezek és kalmukok, függönyök, színes- és fehér-, kötő-pamutok, valamint a rövid árak elő nem számlált sok más osztályai, melyek a t. látogató rendelkezésére a legdúsabb választékban s a legjobb izlés szerint beszerelve tartatik raktáron.

Üzletünk a Kardos László helybeli kereskedésének részben kiegészítője lévén, annak elveit magáévá teszi s a határozott árat, mely ugyszólva a bizalom forrása szilárdul megtartja.

Becsés látogatását kéri tisztelettel

(334) 4—6

**Jánossy József és Tarsa.**

## Bámulatosak

a természet erői, ha helyesen használatnak.

### Bojtorján-gyökér esszencia

a legrégibb idők óta ismeretes mint legjobb szer mindenféle hajzásra nézve, úgy hogy még 15 éves fiatal emberek is néhány nap alatt dús szakált nyertek tőle. — 1 palack 90 kr, postán küldve a göngyért 10 krral több.

Bojtorjágyökér-hajkenőcs, a hajnövése elősegítésére és a hajhullás megállítására, 1 tégely 50 kr. Bojtorjágyökér-olaj 1 üveg 40 kr. Bojtorján-gyökér-brilláns 1 pohár 40 kr.

Postán szállítás csak 1 ft. összegig.

A sok hamisítás kikerülése végett csak Winkelmayer valódi bojtorjágyökér készítményei kérendők.

**Winkelmayer J.**

Bécs, 6. kerület Gumpendorfer Strasse,

159. szám.

Fiók telep Debreczenben: Dr. Rotschnek V. Emil gyógyszerárában. 4-12.

## Eladó nemesi birtok.

Biharmegyében az észak-keleti vasút érmihályfalvai állomásától  $\frac{3}{4}$ -ed órányira az Érvölgyben egy mintegy 700 holdat képező kitünő minőségű tagos nemesi birtok, regále illetőséggel együtt szabad kézből eladó.

Ezen birtok kényelmes uri lakkkal, díszes gyümölcsös kertekkel, valamint szükséges gazdasági épületekkel bőven el van látva és jelenleg 100 holdnyi dohány termelési engedéllyel felruházva.

Venni szándékozók — közvetítők kizárásával — az eladásra meg hatalmazott Dr. Kemény Mór ügyvéd úrnál Debreczenben Piacz utca 189 sz. a. bővebb értesülést nyerhetnek.

# Hirdetmény.

Az élelmezési szükségleteknek az alábbi állomásokon beszállásolt cs. kir. hadsereg és m. kir. honvédség osztályai részére való biztosítása céljából.

A fennálló haszonbérleti feltételek épségben tartása mellett az alól csatolt táblázatban kitett napon az élelmezési szükségletek a cs. kir. közös hadsereg és m. kir. honvédség osztályai részére az e táblázatban kitett időszakra való biztosítása céljából írásbeli ajánlatok után nyilvános tárgyalás fog tartatni.

## Táblázat.

| Az árlejtési tárgyalás megtartatik                  |                            |                            |                         |                       |                     | Napontai szükséglet |         |                   |            | 4 ha-von-ként      | Ha-von-kint | Ha-von-kint | Bánatpénz  |            |          |          |     |          |             |  |
|-----------------------------------------------------|----------------------------|----------------------------|-------------------------|-----------------------|---------------------|---------------------|---------|-------------------|------------|--------------------|-------------|-------------|------------|------------|----------|----------|-----|----------|-------------|--|
| Mely hivatalban                                     | Mely napon                 | Mely állomásra nézve       | Mely csapattest számára | Mely időszakra        |                     | Ke-nyér             | Zab     | Álom szalma       | Ágy-szalma | téli kemény tűzifa | Kenyérre    | Zabra       | Álomszalma | Ágy-szalma | Tűzifára |          |     |          |             |  |
|                                                     |                            |                            |                         | elsőtl                | végéig              |                     | á       |                   |            |                    |             |             |            |            |          |          |     |          |             |  |
|                                                     |                            |                            |                         |                       |                     |                     | 875 gr. | 3360 4200 gramnyi |            |                    |             |             |            |            |          | 1700 gr. | m/m | köbméter | f o r i n t |  |
|                                                     |                            |                            |                         |                       |                     | a d a g             |         |                   |            |                    |             |             |            |            |          |          |     |          |             |  |
| Cs. kir. élelmezési iroda<br>Nagyváradon            | Sept. 22.<br>1879.         | Nagyvárad & Con-<br>carenz | közös hadsereg          | N o v e m b e r 1879. | O k t ó b e r 1880. | 2000                | 50      | 320               | 370        | 224                | —           | —           | 1900       | 1600       | 140      | 100      | —   |          |             |  |
|                                                     |                            |                            | m. kir. honvédség       |                       |                     | 70                  | 6       | —                 | 6          | 7                  | —           | —           | 90         | 30         | 3        | 3        | —   |          |             |  |
| Debreczeni cs. k. élelme-<br>zési fiók raktár-iroda | Debreczen & Con-<br>curenz | közös hadsereg             | 940                     |                       |                     | 60                  | 300     | 360               | 156        | 140                | 30          | 900         | 1400       | 120        | 50       | 180      |     |          |             |  |
|                                                     |                            | m. kir. honvédség          | 230                     |                       |                     | 20                  | 74      | 94                | 23         | —                  | —           | 300         | 500        | 45         | 6        | —        |     |          |             |  |
|                                                     | Álmosd                     | közös hadsereg             |                         |                       |                     | 160                 | —       | —                 | —          | —                  | 15          | 3 1/2       | 260        | —          | —        | —        | 20  |          |             |  |
|                                                     |                            |                            |                         |                       |                     | 160                 | —       | —                 | —          | —                  | —           | —           | 260        | —          | —        | —        | —   |          |             |  |
|                                                     | Hadház Téglással           |                            |                         |                       |                     | 160                 | —       | —                 | —          | —                  | —           | —           | 260        | —          | —        | —        | —   |          |             |  |
|                                                     | Derecske Tépével           |                            |                         |                       |                     | 160                 | —       | —                 | —          | —                  | —           | —           | 260        | —          | —        | —        | —   |          |             |  |

A többi haszonbérleti feltételek a nagyváradai és debreczeni cs. k. katonai élelmezési hivataloknál, valamint az ottani m. kir. honvéd csapatoknál megtekinthetők. (Bgm.)

A cs. k. közös biztosítéki bizottságtól.

## A borszéki ásványviznek árjegyzéke.

| Raktárak helyei          | A raktáros neve | 1 k u p á s       |     |       |     | 1 l i t e r e s |     |       |     | 1/2 l i t e r e s |     |
|--------------------------|-----------------|-------------------|-----|-------|-----|-----------------|-----|-------|-----|-------------------|-----|
|                          |                 | 50-es             |     | 25-ös |     | 50-es           |     | 30-as |     | 48-as             |     |
|                          |                 | frt.              | kr. | frt.  | kr. | frt.            | kr. | frt.  | kr. | frt.              | kr. |
| Borszéken                | a gyárnál       | 6                 | 50  | 3     | 35  | 6               | —   | 3     | 80  | 5                 | 25  |
| Debreczen                | Geréby Fülöpnél |                   |     |       |     | 10              | 80  | 6     | 90  | 7                 | 30  |
| A ládák nehézsége (súly) |                 | k i l o g r a m m |     |       |     |                 |     |       |     |                   |     |
|                          |                 | 112               |     | 58    |     | 80              |     | 52    |     | 43                |     |

6—9.

A borszéki üzlet igazgatósága.

Bartalis Ignác.



AZ arany sisak-hoz

Mindenemü egyenruha és felszerelési árak raktára **katonai és hivatalnokok** részére. Saját gyártmányú gyári készlete butor paszomány árakban kapható

**ROSENTHAL H.**

magy. kir. honvéd és kereskedelmi miniszteriumnak, valamint a magy. kir. államvasutak és több intézetek szállítójának. Ugyanott egyleti és templomi zászlók legutányosabb áron elkészíttetnek.

**Budapest:** Gyári helyiség: Eszterházyutca 16. Raktár: Váci utca 14. sz. (280) 7—12.

Legjobb minőségű szinkenderből  
készült különféle fajta

**DOHÁNY-ZSINEG**

és

**BORNYOMÓ-ZSÁK**

legutányosabb árban kapható

**GASZNER KÁROLY**

3—6.

fűszerkereskedésében, czeglédutca.

## FÉRFI RUHA-ÜZLET MEGNYITÁS.

Van szerencsém a t. közönséggel tudatni, hogy Debreczenben, a főtéren lévő Áron-féle házban

**férfi ruha-üzletet nyitottam,**

amelyben úgy a legelegánsabb férfi mint gyermek-ruhák, a legutányosabb árért, nagy választékban kaphatók.

Csinosan átalakított s gazdagon felszerelt üzletemnek vezetését Raditz S.-re bízom.

**EIBENSCHÜTZ M.**

(403.) 2—10

## KÖZVETÍTŐ ÉS TUDAKOZÓ INTÉZET.

Főtér, Molnárné féle ház.

## Keresetetik:

4 vagy 5 jó házbéli 10—15 éves tanuló fiúk teljes ellátással felvételnek bővebb tudósítást a „Nemzetközi árucarnok”-ba a városházával szemközt veendő.

Egy tisztességes kereskedő családnál 2 jó családból származott tanuló kosztban felvétetik. (2752)

## Kínálatnak:

Ingatlanságok örök áron eladásra.

A tóczós kertbe 2 nyilas szőlő cseréppel fedett pajtával eladó. (2498.)

A hatvan utcán 1543-ik számú Pásztor-féle házat mely áll 4 utcai, 4 udvari szobából továbbá 3 konyha 6 kamara 2 pincze 8 istállóból kettős udvarral és 34 holdal 21000 frt, fölénkül 14000 frt, szabad kézből adó.

A cserén Egy nagy cseréy 15 régi boglyás kaszálló kőket és egy konyhával eladó. 2500 frt.

A Posta kertbe 11 kapa luczernának való föld 3000 frt.

A Hatvan utcán kertbe 6 kapa szőlő eladó 800 frt, szép új cseresep pajtával. 1—3.

A köntös kertben 8 kapa szőlőt természetesen együtt esetleg fele részben is eladó van rajta egy pajta és szűretelő edények. (2940)

Az Ebesen 15 nyilas tanya föld bőséges épületekkel együtt eladó (2963)

A hatvan utcán kertben 3 nyilas és néhány sor szőlő terméssel a hozzá tartozó épületekkel 2 szoba elő szoba nyomó házzal együtt eladó. (2989)

A kis hatvan utcán 1042 számú cseréppel felett kő-ház mely áll 4 szoba konyha és szinből és egy külön önálló jelenleg kovács műhelynek használható épülettel és mintegy hatvékás Öndódi földjével együtt eladó (2998)

Várad utcán temető közelében lévő nyári lakok közt 4 hold majorsági föld 5000 drb. fákkal közlül ültetve eladó. (3012)

Egy cseréppel fedett épület 6 szoba, konyha, 2 pincze és faszinnel együtt eladó. (2519)

Ezeken kívül számtalan kisebb nagyobb birtokok, szőlők, kaszálók, luczernások stb. kínálatnak eladásra.

A váradutcai temető közelében lévő nyári lakok közt 4 hold majorsági föld 5000 drb. fákkal közlül ültetve eladó.

Ingatlanságok haszonbéri kiadására:

Egy urilakosztály közel a piacchoz, különösen vendéglő célokra kiadó. (2651)  
Egy korcsmahelyiség, fürdővel, vendégszobával, kuglival ellátva kiadó, esetleg örökáron is eladó. (2691)

A kősiszögben 11 $\frac{3}{4}$  nyilas tanya föld a rajta lévő épületekkel együtt kiadó.

A csapó utcán 789 sz. egy külön álló lak osztály mely áll 3 utcai, 2 udvari egy előszoba üvegezett széles folyosó s továbbá 1 konyha, kamara köpincze s 4 lóra való istálló sertés ól fakamara, tengeri göré és egész udvar azonnal kiadó. (2996)

A kishatvan utcán 2 szoba, konyha, kamara minden órán kiadó.

3 4000 frt. kellő biztosítékra kiadó. (3155.)

A nagy csapó utcán 3170 szám alatt cseréppel fedett szeglet kőház mely áll egy fűszerkereskedésnek jelenleg használt boltból, továbbá 4 szoba, 2 konyha egy tágas pincze mellette egy korcsma.

## Eladó ingóságok:

A hatvan-utcai kertben 2 nyilas és néhány sor szőlő épületekkel és pedig 2 szoba, előszoba, nyomó-házzal, természetesen együtt eladó (2989)

ma helyiségből kőkuttal és új földjével együtt minden órán kiadó, ára 4000 frt. (3154)

Mányi Bereg utcán 260 sz. 2 szoba konyha fűskamara kiadó (3808)

Csupó-utczán egy külön álló lakosztály, mely áll 3 utcai, 2 udvari, egy előszoba üvegezett széles folyosó, s továbbá 1 konyha, kamara, köpincze s 4 lóra való istálló, sertés-ól, fa-kamara, tengeri göré és egész udvar azonnal kiadó

A kis-hatvan utcán egy cseréppel fedett kőház, mely áll 4 szoba, konyha és szinből, és egy külön önálló jelenleg kovács műhelynek használható épülettel és mintegy 6 vékás öndódi földjével azonnal eladó. (2998)

Az ebesen 15 nyilas tanya föld minden néven nevezendő épületekkel kiadó. 1—3.

Ezeken kívül számtalan kisebb-nagyobb lakások vannak bérbeadás végett nálunk bejelentve.

## Eladó ingóságok:

2—3 ezer forint rendes betáblázás és törvényes kamat mellett azonnal kiadó, értekezhetni irodánkban.  
Egy Wertheim szekrény eladó.

Alkalmazást keresők:

Egy jó bizonyítványokkal ellátott ifjú mint könyvvezető alkalmazást keres.  
Főbbféle mesteremberek u. m. ács-mester, asztalos-mester, kovács-mester, kőregyártó-mester conventióra alkalmazást keresnek.

Egy jó-kínézésű s bizonyítványokkal ellátott egyén hajlandó volna valamely uraságnál inasi avagy komornai állomást elfogadni (2441)

A legjobb bizonyítványokkal ellátott gazdasítást alkalmazást keres.

Egy 5-ös osztályu tanuló ki a zenében is kezdőknek alapos oktatást adhat nevelői állásra ajánlkozik teljes ellátással helyben (2992)

4 vagy 5 jó házbéli 10—15 éves tanuló fiúk teljes ellátással felvételnek bővebb tudósítást a nemzetközi áru csarnokban a városházával szemközt veendő. (2994)

Egy tisztességes Izraelita házhoz 1—2 flu teljes ellátásra felvétetik. Bővebb felvilágosítással a lap tulajdonos szolgálat.

Egy nős kovács mester vidékre vagy helybe oomenczióra alkalmazást keres (3010)

Tömegesen vannak bejelentve gazda-tisztek, gépészek, kulcsárok, segéd-jegyzők, írások, kereskedő segédek, nevelők, francia nevelőnők, zongoratanítók és tanítónők.

Társalgónők, gazdasszonyok, kulcsárnők, továbbá házmesterek, iroda és bolti szolgálk, urasági inasok és kocsisok, főzőnők, szobaleányok, peszrák, száraz és szoptatós dajkák, futárok, hetesek s házhöz járó takarítónők.

Egy nős kovács vidékre vagy helyben konvenczióra alkalmazást keres. (3010)

Mindenemű és nagyságu használt és új Wertheim szekrények, Tressourral vagy anélkül a legjutányosabb áron megrendelhető Zicherman H. irodájában.

A jelenleg Fürst Dávid ur által haszonbérrel közvetlen a Hatápi erdősség mellett

lett fekvő 365 hold P. Bagosi birtok több évekre haszonbérbe kiadó.

Mindenemű magán- és kereskedelmi ügyletekben a levelezés bel- és külföldre közvetítettik.

Az ezen rovatokban közlötték iránt felvilágosítást ad s egy ily közleményt 25 krajczár előleges lefizetés mellett, felvesz és közlétesz

ZICHERMAN H.

(318)

irodája Debreczen főtér Molnárné féle ház.

## Fiatal nők nélkülözhetlen kézikönyve!

GRILL KÁROLY kir. udv. könyvkereskedésében, Budapest Dorottya-utca 1. megjelent és kapható:

## Fiatal nők utmutatója

a terheesség és gyermekágyban.

## A KISDEDEK ÁPOLÁSA.

Irta

Dr. Schulhof Jakab,

orvos és sebész tudor, szülész.

Ára kötve 80 kr. — Diszkrétésben 1 frt. 40 kr.

Ezen szükséges, igen könnyen megérthető könyvecske sok elismerő bírálatnak örvendett. (413) 1—3.

## MENDELOVICS LAJOS

LÓTTÓGYÜJTŐDÉJÉBEN FŐTÉR

## KAPHATÓK:

A FOLYÓ ÉV OKTÓBER 1-én LEENDÓ HUZÁSRA.

## „MERKUR“-féle igérvények:

Egy hitelesorsjegy ára 4 frt 50 kr. és bélyeg.

„bécsi” „2 frt — „és bélyeg.

## Nyermények:

## HITELESORSJEGYEKNÉL:

1. Nyermény 200,000

1. „ 40,000

1. „ 20,000

1. „ 5,000

2. „ 3,000

3. „ 1,000

4. „ 1,000

38. „ 400

1348. „ 200

## BÉCSI SORSJEGYEKNÉL:

1. Nyermény 20,000

1. „ 30,000

1. „ 10,000

5. „ 1,000

12. „ 350

1180. „ 130

Összesen 1100. nyermény.

Összesen 1400 nyermény.

Államsorsjegyek a szegedi és tiszavideki árvízkarosultak javára: ára egyenként 2 frt. 10 sorsjegyre egy ingyen adatik.

Huzás f. évi szeptember hó 30-án visszavonhatatlan

Naponta mindennemű magyar és német hírlapok kaphatók.

Egyszersmind ajánlom papír és írószközökkel dusan felszerelt raktáramat a n. é. közönség figyelmébe.

## ÁRVERÉSI HIRDETÉS.

A vagyonbukott „Molnár és Társa” csődtömegéhez tartozó 89  $\frac{1}{2}$  kapa diószegi szőlő pajtákkal, pinczékkel, és szűretelő edényekkel f. évi szeptember 30-án délelőtt 10 órakor a helyszínén tartandó árverésen eladatik.

Ugyanezen alkalommal 42 hektoliter új bor és 8 hektoliter ó bor színtől ott árverésen eladatik.

Debreczen, 1879. sept. 10-én.

Simonffy Sámuel.  
csődtömeggondnok.

(415) 1—3.

## Küfferle csokoládé.

Csak a valódi jól készített csokoládé képes a fogyasztó közönséget, hosszabb élvezet után kielégíteni. Ausztria-Magyarországon eddigelé a csokoládét leginkább keményítő tartalmú hulladék anyaggal keverve készítették, mely nem csak nehezen volt emészthető, de csak hamar unottá válván, a megszokott kávé nem tudta legyőzni. Más országokban, hol a csokoládé jó anyagból és jól készítették, kitűnő tulajdonságainál fogva — mint pl. Francia- és Spanyolországban — a kávé már csaknem teljesen kiszorította.

A nyersanyag helyes megválasztásánál és a család anyagok bekeverésének teljes mellőzésénél fogva a

## küfferle csokoládé

mindennap újabb győzelmeket arat és naponta keresettebb lesz magánosoknál ép úgy, mint első rangú vendéglők, kávéházak és szállodák által.

Raktár Debreczenben: Geréby Fülöpnl. (185.) 15-52.

Ügynökök nélkül előnyösebben lehet varrógépeket vásárolni.

## LEGKEDVELETEBB VARRÓGÉPEK RAKTÁRA HOLVAI GYULÁNÁL DEBRECZENBEN.

A legkötelesebb varrógépek jótállás mellett csekély részletfizetésre, tisztelettel ajánlom dúsan felszerelt raktáramat. — Ugynevezett ügynökök, utazók és ajánlók, melyek más fajta varrógépeket ajánlanak és hásználnak csak azért, hogy nagy ajánlási díjjal kapjanak, melyet természetesen a vevőn kell nekik megvenni, üzletemből végképen ki vannak zárva és saját meggyőződésére minden gépvevőt tisztelettel kérem varrógép vásárlásnál — mellőzve a fentemlített ügynököket — egyenesen üzletemet szerencsésletni, miután oly előnyöket nyújtok, mint itt senki.

Különös figyelembe ajánlom az „új európai Singer család” varrógépeket, melyek mindenféle más bármilyen megnevezés alatt létező varrógépeket minden tekintetben óriási módon felülmúlnak.

**HOLVAI GYULA.**

A varrógépek főraktárának tulajdonosa. Egyháztér.

(10—25.)

## ÜZLET HELYSÉG VÁLTOZTATÁS.

**Szokol Vilmos** czukrász üzletét, mely eddig a hatvan-utcán volt — átteszi a kis-piacra a Vilmos-féle házba. Az új üzlet

**„a szép fagylatkozó nőhöz“**

lesz czimezve s a legfinomabb sütemények darabonként 3 krajczárjával fognak árulni.

A megnyitás folyó hó 14-én leend.

(397) 2—3

## Üzlet helyiség változtatás.

Van szerencsém tudatni, miszerint a helybeli piacon 15 év óta fenálló férfiruha és szűcsárú üzletemet a takarékpénztári épületből a piacz-utczai eddigi üzlethelyiséggel szemben levő, a Reformált egyház tulajdonát képező 1822. számú házba tettem át.

Ezen alkalommal megköszönve az eddigi részvétetet, biztosítom, hogy bizalmát továbbra is megtartani, megrendeléseit előzőkeny pontossággal teljesíteni legfőbb és kedves kötelességemnek ismerem.

Teljes tisztelettel  
**TÓTH FERENCZ.**

(277.) 5—12.

## Luhí „MARGIT“ forrás.

Ezen vegyi összetételénél fogva nevezetes gyógyviz, nemcsak hazánk, hanem Európa minden államaiban a legelső orvosi tekintélyek által sikeresen használtatik:

**a légző, emésztő, és hughszervek mindennemű bántalmainál, a tüdőbetegek**

klamatikus gyógyintézetében, különösen az általánosan ismert, és ma leglátogatottabb klamatikus gyógyintézet Görbersdorfban, a „Margit“ forrás otthonossá vált.

## Figyelmeztetés.

Tudomásomra jutván, hogy hamisítási szándékból Luhí viz megnevezés alatt az egyedül valódi és szakférfiak által elősmert „MARGIT“ forráson kívül itt ott más vizek is jőnek kereskedésbe, tisztelettel felkérem a tekintetes orvosi kart, hogy rendelvényeik alkalmával ne csak Luhí vizet, hanem mindenkor határozottan a „Margit“ gyógyforrás elnevezését sziveskedjenek kiemelni, szintugy a t. cz. közönség is a „Margit“ forrás elnevezés használatára kéretik.

**Dr. Karlovsky utódai,**

„Margit“ forrás igazgatósága.

A „Margit“ forrás gyógyvize valódi minőségben kapható Debreczenben **GERÉNY FÜLÖP** urnál.

(227.) 9—12.

## THE SINGER MANUFACT. COMP. NEW-YORK.

A VILÁG LEGNAGYOBB VARRÓGÉP GYÁRA.

### Az eredeti Singer varrógépek

főfőlmulhatlanok: jóságuk, czélszerű alkalmazhatóságuk, és tartósságuk által, s ezen előnyeiknél fogva a más fajta és utánzott gépeknél kedveltebbek; — mint azt az évenként emelkedő mennyiség is mutatja, mely most több mint felét teszi ki az összes amerikai gyártmánynak.

### Az eredeti Singer varrógépek

legtöbb sokoldalúsággal bírnak, s a legkötelesebb segédkészülékkel látvák el, s a legkülönlegesebb czélokra rendezvők be: családi használatul kéz vagy lábbal hajthatók, s a kézműipar minden szakának, u. m. szabók, cipészek, kárpitosok, könyvkötők, kalapgyárosok stb. megfelelnek.



### Az eredeti Singer varrógépek

az egyedüliek, melyek egyszerű czélirányos s könnyen megtanulható szerkezettel bírnak, melyről nemcsak a számos kiértelt legnagyobb kiállítási díjjak tanuszkodnak, hanem azon körülmény is, hogy azok majd minden varrógép gyárosnak mintaképi szolgáltnak.

### Az eredeti Singer varrógépek

gyári áron s minden árfőlemelés nélkül, hetenkénti lefizetés, és pedig: részlet összeg mellett is adatnak el, hogy ez által a kevésbé vagyons osztálynak is megkönnyíttessék egy ilyen kereseti forrással szolgáló eszköz beszerzése.

**1 1/4 frt.**

### Az eredeti Singer varrógépek

csak úgy valódiak, ha az itt látható gyári jegyet, valamint a gép karján a „The Singer Manufacturing Co“ föliratot viselik, s egy G. Neidlinger aláírással ellátott igazolvánnyal (jótállási iv) ellátvák; tökéletes jótállás mellett adatnak el s kaphatók kizárólag egyedül:

**NEIDLINGER G. Piacz utca 2145-dik szám (Pécsi sor)**

(265) 10—52

A „The Singer Manufacturing Comp. New-York“ főügynöke.